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Private rådgivere går i offensiven 
Tre selvstændige rådgivningsfirmaer præsenterer sammen deres varer ved indformationsmøde.  
"Vi kan ikke gøre noget ved noteringen, kornprisen, foderprisen eller vejret, men vi kan hjælpe med at forbedre landmandens 
resultater." 

Det er filosofien bag dette udsagn, som tre ret nyetablerede private rådgivningsvirksomheder med speciale i økonomi-, ledelses-, 
planteproduktionsrådgivning og natur og miljø står for. 

Hvad de har at tilbyde, vil de tre selvstændige men samarbejdende firmaer præsentere for alle interesserede ved et 
informationsmøde tirsdag eftermiddag 24. februar på Comwell Rebild Bakker. Det gør de under overskriften "Svinenoteringen er 
for lav til dårlig rådgivning." 

De tre rådgivningsenheder er Skovsted Agro ved Kurt Skovsted, Allingåbro med speciale i svineproduktion. Det er Stepto A/S i 
Støvring, der med 15 ansatte medarbejdere tilbyder planterådgivning og alt inden for økonomi, finansiering og 
ledelsesrådgivning. Det tredje firma er Miljø & Natur ved Jakob Altenborg, tidligere sektionsleder for Natur- og Miljøafdelingen i 
LandboMidtØst. 

Nærværende rådgivning 
Selvom økonomien i denne tid mest omtales i krisetermer, er det ved præsentationen i Rebild hensigten at sparke lidt optimisme 
i landmændene. 

"Vi vil give eksempler på, hvor lidt der i nogle tilfælde skal til for at optimere produktionen," siger Kurt Skovsted. Også Jakob 
Altenborg peger på, at landmændene trods krise skal forberede sig til bedre tider. "Når først noteringen stiger, kan det nemt 
være for sent at tænke på udvidelser med de komplekse miljøansøgninger der er nødvendige og ventetiden med at få 
ansøgninger godkend," siger han.  

Også mange soholdernes har behov for tilpasninger for at få indrettet deres stalde til løsgående søer inden 2013. 

"Produktionens størrelse og fremtidig udvikling er vigtigt at forholde sig til konstant," tilføjer Jakob Altenborg, der mener, at de 
tre rådgivningsfirmaer skiller sig ud fra anden rådgivning ved at være mere opsøgende over for deres kunder hver gang de 
erfarer noget nyttigt i forhold til den enkelte kunde. 
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